АДМИНИСТРАЦИЯ МЕРКУЛОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШОЛОХОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2016г                                  х.Меркуловский                        № 113

Об установлении особого противопожарного режима
на территории Меркуловского сельского поселения

В связи с обострением на территории Меркуловского сельского поселения пожарной обстановки, связанной с увеличением количества ландшафтных пожаров, на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Меркуловского сельского поселения и  в соответствии с постановлением Администрации Меркуловского сельского поселения от 31.01. 2007 № 7 «О реализации мер пожарной безопасности на территории   Меркуловского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить  с 27 июня  2016 года на территории Меркуловского сельского поселения особый противопожарный режим.
 2. Ввести дополнительные требования пожарной безопасности, предусмотренные приложением № 3 к постановлению администрации Меркуловского сельского поселения от  31.01.2007 г № 7  «О реализации мер пожарной безопасности на территории  муниципального образования «Меркуловское сельское поселение»
3.В этих целях:
3.1.    руководителям предприятий, учреждений и организаций, включенных в План тушения лесных и степных пожаров на территории Меркуловского сельского поселения организовать  дежурство   работников предприятий при Администрации  поселения и подготовить имеющуюся  технику для подвоза воды  и проведения противопожарных мероприятий.
3.2. Организовать  патрулирование территорий населенных пунктов силами местного населения и членов добровольных пожарных формирований оснащенных первичными средствами пожаротушения.
3.3.  Провести  разъяснительную  работу с населением о мерах пожарной безопасности  и действиях в случае пожара.
3.4. При необходимости обеспечить  безвозмездное предоставление  транспорта для экстренной эвакуации населения.
3.5. На прилегающих  к населенным пунктам территориях провести работы по устройству защитных противопожарных полос и удалению  сухой растительности, для исключения  переброса огня от возможных ландшафтных пожаров на населенные пункты.
4. Запретить   в период действия особого противопожарного режима на территории Меркуловского сельского поселения :
- разведение костров;
- проведение пожароопасных работ;
- на территориях, прилегающих к объектам , в том числе к жилым домам оставлять емкости с легковоспламеняющимися и горючими жидкостями, горючими газами;
- устраивать свалки горючих отходов.
5.   принять дополнительные  меры по ограничению передвижения транспорта по территории лесных насаждений.
6. Довести до населения  информацию о введении особого противопожарного режима через информационные стенды  и средства оповещения гражданской обороны.
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

   И.о. Главы Меркуловского
   сельского поселения					           Н.Г. Меркулова